A autem longe omnibus laudabilior, qui apostolorum
gratia, eorum qui sunt digni animos incessit; tan-
toque amplius, quanto et illi excellentia sanctitatis,
sanctitatem omnem vincenti, sanctis omnibus purius
veriusque necessitudine conjuncti sunt. Amore igitur
et desiderio, dignos vere qui amentur ac desi-
derio habeantur, sanctorum choros prosequamur:
omnium autem maxime, qui divina similitudine
omnes præcellit, continuoque excedenti omnem

Hunc desideremus, hunc æmulemur; ac imita-
tione (quanta per facultatem licet) illius socii effici
studeamus. Sic enim per illos, supremo desiderabi-
lium, in eis habitanti Christo, prope accedemus;
ac beati reipsa (uti sacrum perhibet eloquium)
erimus, qui impleamus desiderium nostrum ex
ipsis, nec simus confundendi, cum in vitæ portis
constituti, inimicis nostris occurremus⁴⁰. Haud
enimvero infructuosum quoddam ac simplex erga
illos desiderium amoremque profiteamur, sed quod
efficax verumque existat, in rem conferamus: ac
vitæ quidem perfectione, limpidiorem (quoad licet)
similitudinem exhibentes; doctrina vero atque ser-
mone laudem eis congruam depangentes, utroque
qui in illis sanctificatur, Deum sanctificemus.

Est igitur, quemadmodum unus pariter duodecim
Pater Deus, magisterque et dominus atque præcep-
tor, Christus; una quoque fides et gratia virtusque
Spiritus, apostolicique muneris functio, ac eadem
præmiorum retributio, sic et eadem laus omnium di-
scipulorum existit: quod tamen alia aliaque ratio-
ne emigrarint e corpore et ad Dominum commigra-
rint, necessario quoque propria cuique laus ratione
dependitur.

Quisnam igitur est qui sacrum hunc conventum
seu chorum hodierna die constituit, impletque ala-
critate, ac mira voluptate ac jucunditate Ecclesias
ubique afficit, atque ad Dei laudes concelebrandas
congregat cœtusque cogit? Num cunctis manifesta
festi ratio ac causa? Nempe Thomas magna illa Evan-
gelii fax, non corporalis sensus ratione, sed spirita-
lis mentisque fulgure nobis exorians, lucidissimos-
que suæ memoriæ micatus vibrans, ad ipsius con-
vocat celebrandam gloriam. Thomas nimirum pre-
tiosus lapis ac venerabilis electusque, coronæ glo-
riæ cœlesti plexæ Sioni, undecim adjunctus imple-
xusque catervæ. Margarita omni parte lucidus, ani-
mi simplicitate mentisque puritate ac perspicuitate
toto ipso simplici divinoque lumine sinu suscepto,
magnificosque a se ipso obscæcati caligine gentibus
illustrationum fulgores refractu emittens Thomas,

licet respondebit, ac verba dabit, iis accusantibus
ac dæmonibus, pro his quæ illorum maxime sug-
gestionem peccavit; quod est ἀντιβαλεῖν· non cum
illis occurret, quod ἀντιβαλεῖν, et remotius est,
seu communis, nec expressum a Davide.